



هنر کمیک

#



کالج هنر و طراحی «مینیاپولیس» آمریکا رشته هنر کمیک ارائه می‌دهد. با دریافت این مدرک در زمینه هنر داستان‌سرایی با استفاده از خط، رنگ، ترکیب به همراه شخصیت‌پردازی و طرح زدن استاد می‌شوید. دانشجویان این رشته احتمالاً امیدوارند آثاری مثل پتمن یا تن تن خلق کنند اما قطعاً برای رسیدن به چنین آرزویی به چیزی بیشتر از تحصیلات آکادمیک نیاز دارند. این رشته بر تاریخچه هنر کمیک تأکید دارد و درس‌ها به صورتی طراحی شده است که دانشجویان آن تجربیات زیادی در این زمینه کسب کنند.

عکس‌نوشت

دانشگاهی که گرم نمی‌شود

فرهیختگان|سرماي كرج نشسته به جان دانشگاه، هر چند کلاس‌ها سرد نیستند، اما محوطه انگار تمام‌نشدنی دانشگاه، گرسنگی سیری‌ناپذیری برای بلعیدن گرمای بدن هر عابری دارد. زمین‌های باغی که ورود به آن ممنوع است، فاضلاب روباز و پارک پوششیده از برگ‌های پاییزی و اتوبوس‌های ویژه حمل‌ونقل دانشجویها و تصویر زمین‌های خالی و راه دراز تا محوطه دانشکده‌ها چیزی است که برای بار اول، می‌تواند آدم را مدت‌ها مشغول جست‌وجو و تماشا کند.



فاضلاب دانشگاه و گیاهان خودروی اطرافش. نزدیک در ورودی داشگاه.



پچه‌ها می‌گویند از زماني که يادشان می‌آيد اين تل خاک قرار بوده ايستگاه مترو شود.



محوطه پوشیده از برگ پارک داشگاه



در گذشته اینجا محل شادي و برگزاری جشن‌های دانشجويي بوده. الان پچه‌ها می‌گویند استفاده خاصی ندارد.



ساعت آفتابي که پچه‌ها با آن سر به سر ورودی‌های جدید می‌گذارند و بعضی‌ها به گمان این‌که محل دفن کسی است بالای سر آن فاقه می‌خوانند.

درآمد حاصل از رشته پرستاری چقدر است؟ صدای قلبم را گوش کن

در بخش داخلی و جراحی، هر چهار تا شش بیمار باید یک پرستار داشته باشند که متأسفانه در بسیاری از کشورها مثل ایران اصول لازم مورد توجه قرار نمی‌گیرد و هر ۱۲ بیمار یک پرستار دارند

از کشورها مثل ایران اصول لازم مورد توجه قرار نمی‌گیرد و هر ۱۲ بیمار یک پرستار دارند. براساس آخرین اعلام سایت خبری «فوربس» درآمد حاصل از رشته پرستاری در اولین سال استخدام حدود ۵۵ هزار دلار (تقریباً معادل ۱۷۰ میلیون تومان) و بعد از دو سال سابقه کار حدود ۷۱ هزار دلار (تقریباً معادل ۲۲۰ میلیون تومان) برآورد شده است.

با بیماری‌ها، روانشناسی فردی و اجتماعی، داروشناسی و پرستاری بیماری‌های داخلی، کودکان و جراحی اشاره کرد. براساس استناداردها تعداد پرستاران در هر بیمارستان باید سه برابر پزشکان یا دو برابر تخت‌های بیمارستانی باشد. همچنین در بخش داخلی و جراحی، هر چهار تا شش بیمار باید یک پرستار داشته باشند که متأسفانه در بسیاری

به فردی که در زمینه اصول علمی و مهارت‌های حرفه‌ای مراقبت و درمان بیماران تحصیل کرده و مهارت‌های لازم را فرا گرفته پرستار می‌گویند. از جمله واحدهای درسی‌ای که برای دریافت مدرک در این زمینه باید گذراند می‌توان به فیزیولوژی، بیوشیمی، اصول مهارت‌های پرستاری، بهداشت عمومی، تغذیه، انگل‌شناسی، اصول اپیدمی و مبارزه

روناک حسینی | نیمه‌شب

از خوابگاه بیرون می‌آید و می‌آیند بین درخت‌های محوطه دانشگاه. سرمای پاییز است لاید و ناچار است پتو را محکم‌تر دور خودش بپیچد. آنقدر می‌رود که خیالش راحت شود حسابی از ساختمان خوابگاه و دانشکده‌ها دور شده. در آن تاریکی درخت‌ها مثل جمعیت آدم‌های همیشه تماشاجی، اطرافش ایستاده‌اند و زل زده‌اند به او. طنباب را می‌اندازد گل یکی از شاخه‌های محکم درختی و ... صبح دانشجویها پیدایش می‌کنند لاید. اینجا قصه را کسی دیگر تعریف نمی‌کند. استادهای قدیمی گاهی این قصه را برای بچه‌های کلاس‌شان تعریف می‌کنند، قصه‌ای از حدود ۲۰ سال پیش. قصه پسر جوانی که به خاطر نرسیدن به دختری که عاشقش بوده، یک شب از خوابگاه بیرون می‌زند و خودش را از یکی از درختان پارک پشت دانشکده‌ها حلق‌آویز می‌کند.

دانشجویهای دانشگاه تربیت معلم تهران که چند سالی است اسمش را به دانشگاه خوارزمی تغییر داده‌اند، در دانشکده‌هایی درس می‌خوانند که گوشه‌ای از محوطه بزرگ دانشگاه مجتمع هستند. بقیه دانشگاه، پارک و باغ و زمین‌های خالی است که هیچ ساختمانی در آنها بنا نشده‌است. از در ورودی تا محل دانشکده‌ها، اتوبوس‌های دانشگاه بچه‌ها را رایگان می‌رسانند و برمی‌گردانند. چند تایی هم تاکسی وجود دارد که در ازای دریافت ۳۰۰ تومان همان کار را انجام می‌دهند. دانشگاه خوارزمی کرج، در حصارک واقع است و هر جای دانشگاه که بایستی و بتوانی پشت نرده‌ها را ببینی، اتوبان کرج- قزوین پیداست. خوابگاه دانشگاه هم داخل خود دانشگاه است و نزدیک دانشکده‌ها. دانشگاه تربیت معلم هم یکی از دانشگاه‌هایی است که دانشجویانش، همان جور که خودشان می‌گویند، از تغییر رئیس دانشگاهشان خوشحال شدند.

«محمد. س» دانشجوی ادبیات فارسی ورودی سال ۸۸ می‌گوید: «تغییرات را از همان زمانی که پایان دوره رئیس قبلی نزدیک شد، احساس کردیم. سختگیری‌ها نسبت به حضور دانشجویها کمتر شد و اکنون با بچه‌های به شیوه معقول‌تری نسبت به گذشته رفتار می‌شود. جوری که احساس می‌کنیم تا حدودی شأن دانشجویی‌مان حفظ می‌شود، چیزی که در گذشته تقریباً از آن خبری نبود». «مینا. الف» دانشجوی زیست‌شناسی هم می‌گوید: «رفتارها مودبانه‌تر شده و کمتر راجع به پوشش سختگیری می‌شود. همین جور بوفه دخترها و پسرها که از هم جدا شده بود، دوباره به حالت قبل برگشته است.» سرعت در ساخت‌وسازها هم یکی دیگر از تغییراتی است که دانشجویها از زمانی که ریاست در حال تغییر بود و بعد از عوض شدن رئیس دانشگاه شاهد آن بوده‌اند. ساختمان کتابخانه دانشگاه،

یک روز با دانشگاه تربیت معلم و داستان‌هایش ارواح ناآرام درخت‌ها



یکی از همان‌هاست. «مرتضی.م» دانشجوی ریاضی ورودی سال ۸۸ می‌گوید: «از زمانی که یادم هست این ساختمان یک تل خاک و چهارتا تیر آهن بود، ولی ظرف حدود یک سال گذشته، روند ساخت‌وساز سرعت گرفت و الان تقریباً ساختمان کامل است.» فعالیت‌های دانشجویی دانشگاه، بعد از تحصن دانشجویها در سال ۸۷ روند کاهشی داشته است. این را «مرجان.م» دانشجوی ورودی ۸۷ که به تازگی از دانشگاه فارغ‌التحصیل شده، می‌گوید: «بهار قبل از ورود ما به دانشگاه این تحصن اتفاق افتاد. دانشجویها به وضعیت دانشگاه معترض بودند و سر آن

66

سختگیری‌ها نسبت به حضور دانشجویها کمتر شد و اکنون با بچه‌های به شیوه معقول‌تری نسبت به گذشته رفتار می‌شود. جوری که احساس می‌کنیم تا حدودی شأن دانشجویی‌مان حفظ می‌شود، چیزی که در گذشته تقریباً از آن خبری نبود

99

بهار قبل از ورود ما به دانشگاه این تحصن اتفاق افتاد. دانشجویها به وضعیت دانشگاه معترض بودند و سر آن

کلاس ادبیات ملل در دانشگاه خوارزمی

سارا ماگو مرده است یا زنده؟

رمان خواندن یکی از تکالیف دانشجویهای ادبیات داستانی است. کلاس ادبیات ملل، کلاسی است که در آن هر گروه از بچه‌ها باید یک رمان بخوانند و بعد درباره‌اش اطلاعاتی را با کلاس به اشتراک بگذارند و بعد از آن هم استاد نکاتی تکمیلی درباره آن می‌گوید. سهیلا یکی از دانشجویهای ورودی ۹۰ می‌گوید این کلاس یکی از بهترین کلاس‌های دانشکده است که استاد فقط خودش حرف نمی‌زند و اجازه می‌دهد بچه‌ها هم نظر بدهند و آخر سر بچه‌ها خودشان به نکته‌هایی برسند که استاد می‌خواسته بگوید. سه تا از بچه‌ها این هفته رمان کوری ژوزه ساراماگو را خوانده‌اند و قرار است راجع به آن در کلاس صحبت کنند. اولین نفر می‌آید و اطلاعاتی راجع به نویسنده می‌دهد. استاد هم مدام تلفظ درست کلمات را متذکر می‌شود و به شوخی می‌گوید این اخلاق چک نکردن تلفظ درست اسم‌ها در دبیرستان سوم (کارشناسی ارشد) درست خواهد شد حتماً. بعد از توضیحات یکی از دانشجویها می‌رسد حالا ساراماگو زنده است یا مرده؟ استاد ذکر نکردن این نکته را هم به‌عنوان ایراد جمع‌آوری اطلاعات آن دانشجوی متذکر می‌شود. نفر بعدی خلاصه داستان را تعریف می‌کند و نفر بعد هم نقدی از این رمان می‌خواند. استاد در تعریف از کار بچه‌ها می‌گوید که خودش این کتاب را ۱۵ سال پیش خوانده و بعد می‌گوید شوقی می‌گوید این اخلاق چک نکردن تلفظ خوانده. استاد می‌گوید: «دیده‌اید به بعضی‌ها می‌گوی فلان کتاب را خوانده‌ای بعد می‌گویند بله ۱۰ سال پیش. بعد معلوم می‌شود که کتاب تازه چهار، پنج سال است منتشر شده. بعضی‌ها را هم می‌شود با کتاب‌های نوشته نشده گول زد. اسمی را جعل می‌کنی و طرف هم می‌گوید خوانده است. می‌شود این آدم‌ها را ساعت‌ها دست انداخت.» حالا نوبت دانشجویهاست که درباره کتاب نظر بدهند و نقدهایشان را بگویند.

نقد و

فیس‌بوک

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران



فرهیختگان|گزارش لحظه به لحظه فعالیت‌های انجمن اسلامی دانشگاه تهران را می‌توانید در این صفحه فیس‌بوکی مشاهده کنید. هر آنچه در دانشگاه تهران می‌گذرد را در این صفحه با شرح کامل و لینک خبرگزاری‌هایی که درباره این اتفاقات خبررسانی کردند می‌توانید ببینید. کاربران این صفحه بیشتر دانشجویان دانشگاه تهران هستند تا با عضویت در این صفحه بتوانند درباره فعالیت‌های این انجمن یاخبر شوند. در کنار گزارش‌های مفصلی که درباره فعالیت‌های این انجمن وجود دارد می‌توانید گزارش‌های تصویری را هم مشاهده کنید. همه همایش‌ها و رخداد‌های این دانشگاه در این صفحه اطلاع‌رسانی می‌شوند و دانشجویان هم به‌عنوان مهم‌ترین افرادی که در بطن این اتفاقات هستند با همکاری با مدیریت صفحه در اطلاع‌رسانی درست به اهداف صفحه کمک می‌کنند. این صفحه با ۳۷۰۰ کاربر خبرنگارانی دارد که گفت‌وگو‌هایی را با مسئولان دانشگاه می‌گیرند و تنظیم می‌کنند و در صفحه به اشتراک می‌گذارند. اگر می‌خواهید فعال‌ترین تشکل دانشجویی در کشور را به صورت واقعی و به روز رصد کنید به این گروه سر بزنید.

روز شمار آکادمی

همایش ملی کشاورزی محیط زیست و امنیت غذایی

فرهیختگان|اولین همایش ملی کشاورزی، محیط‌زیست و امنیت غذایی در تاریخ ۱۲ اسفندماه توسط دانشگاه جیرفت و تحت حمایت سیویلیکا در شهر جیرفت برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، همه مقالات



این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید با اطمینان کامل، مقالات خود را در این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید. این همایش حوزه‌های علوم کشاورزی و علوم محیط‌زیست را تحت پوشش خود قرار داده است. علاقه‌مندان می‌توانند مقالات خود را با محوریت کشاورزی اکولوژیک و حفاظت از محیط‌زیست، آلودگی‌های زیست‌محیطی و امنیت غذایی، قابلیت‌ها و چالش‌های استفاده از پساب‌ها در تولیدات گیاهی و فرآورده‌های غذایی، بچران آب و امنیت غذایی، فناوری‌های زیستی و امنیت غذایی، تنوع زیستی، فراسای ژنتیکی و امنیت غذایی، فناوری‌های نوین در تولیدات طیور، دام و آبزیان و... به این همایش ارسال کنند. این همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و علاقه‌مندان تا ۳۰ آذرماه می‌توانند مقالات خود را ارسال کنند. علاقه‌مندان به شرکت در همایش ملی کشاورزی، محیط‌زیست و امنیت غذایی می‌توانند به تارنمای اصلی این همایش به آدرس www.conf.ujroft.ir مراجعه کنند.

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشترین فعالیت‌های خود با سازمان آگهی‌ها و بازگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

۵۲ صفحه



عکس‌های فرزندان ممتاز خود

را برای چاپ در نشریه فرهیختگان

به آدرس ads@fdn.ir ارسال فرمایید.

برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید

۶۶۳۴۸۰۱۸